ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

(Istituito con Decreto del Ministro dell'Ambiente DEC 00098 del 27/05/2015)

NUM. 17 DEL 30 MAGGIO 2016

OGGETTO: BOZZA PIANO DELLA PERFORMANCE 2016-2018

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il dott. Giuseppe Bonanno, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore f.f., arch. Giovannella Urban, per la redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 7 e assenti n. 2, come risulta qui di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

	Nominativo	Presente	Assente
1	Giuseppe BONANNO	χ	
2	Mauro BITTU	X	
3	Vincenzo DIFRAIA	X	-
4	Claudio MARGOTTINI	Х	
5	Bruno PALIAGA		X
6	Andrea ROTTA		Х
7	Carlo ROTTA	X	
8	Luca RONCHI	X	
9	Lucia Maria SPANU	X	· · · · ·

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

	Nominativo	Presente	Assente
1	Leonardo TILOCCA (Presidente)		X
2	Maria Luisa MAMELI (componente)		X
3	Antonio GAVINO DIAZ (componente)		X







IL CONSIGLIO DIRETTIVO

VISTA la L. 394/91, Legge Quadro sulle aree protette e relative modificazioni;

VISTA la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de La Maddalena;

VISTA il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago de La Maddalena;

VISTA la legge 20 marzo 1975, n. 70 "Disposizioni sul riordinamento degli enti pubblici e del rapporto di lavoro del personale dipendente";

VISTO il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTI

- il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- i Decreti del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 98 del 27/05/2015 e n. 67 del 11.03.2016 di nomina dei componenti il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- il Decreto del Ministero dell'Economia e Finanze, prot. n. 0032176 del 7 aprile 2014, con cui è stato ricostituito il Collegio dei Revisori dei Conti di questo Ente;
- il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;

VISTA la Deliberazione del Presidente n. 1 del 17 maggio 2016, con la quale viene conferito l'incarico di direttore f.f. all'arch. Giovannella Urban;

VISTA la bozza del Piano della Performance 2016-2018 predisposta dall'ex Direttore, dott. Ciro Pignatelli, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO della nota rubricata al n. 2557/16 - allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale - trasmessa in data 26/04/2016 dall'OIV, dott. Oscar Gibillini, a questo Ente Parco e per conoscenza al Dipartimento della Funzione Pubblica nella quale - in riferimento al succitato Piano - oltre a evidenziare il "(...) ritardo rispetto ai tempi normativamente previsti" nella redazione del documento - entro il 31 gennaio di ogni anno - viene rappresentata "(...) una regressione rispetto a quanto elaborato nell'anno precedente, senza indicare il contenuto minimo previsto dal D. Lgs. 27/10/2009, n. 150. (...) è stata anche segnalata l'esigenza di individuare target e indicatori oggettivi e di misurazione dell'effettiva attività performante.";







PRESO ATTO del verbale in data 27/04/2016 trasmesso dal Comitato Unico di Garanzia di questo Ente Parco, rubricato al n. 2572/16 - allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale - nel quale viene evidenziato che il suddetto Piano "(...) risulta carente in molte parti fondamentali, come ad esempio non sono ancora attribuiti gli obiettivi a tutti i dipendenti, mancano i pesi, in alcuni casi mancano indicatori, target e sviluppo dell'attività proposta con specifiche della stessa. Pertanto è necessaria l'integrazione delle suddette parti per analizzare il Piano al fine di esprimere il parere di competenza. (...)";

RITENUTO, per le carenze sopra evidenziate, di non poter procedere all'adozione del Piano della Performance 2016-2018;

CONSIDERATA l'inderogabilità e l'urgenza di procedere all'adozione del Piano per l'anno 2016, in assenza del quale le attività connesse alla stagione estiva non potrebbero trovare avvio, in quanto - in caso di mancata adozione del documento - l'Ente non può procedere all'assunzione del personale necessario all'espletamento delle suddette attività;

RITENUTO opportuno individuare per il triennio 2016-2018, due Aree strategiche - che costituiscono in termini di azioni gestionali le direttrici secondo le quali troveranno attuazione gli obiettivi operativi per la predisposizione del Piano - di seguito indicate:

- a) Area Strategica 1 Ricerca e monitoraggio per uno sviluppo sostenibile;
- b) Area Strategica 2 Un Parco fruibile, sostenibile e trasparente al servizio del cittadino;

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

Dopo ampia discussione

AD UNANIMITA' DI VOTI

DELIBERA

- 1. DI NON APPROVARE la bozza del Piano della Performance 2016-2018 predisposta dall'ex Direttore, dott. Ciro Pignatelli, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;
- 2. DI INVIVIDUARE, per il triennio 2016-2018, due Aree strategiche che costituiscono in termini di azioni gestionali le direttrici secondo le quali troveranno attuazione gli obiettivi operativi per la predisposizione del Piano di seguito indicate:
 - c) Area Strategica 1 Ricerca e monitoraggio per uno sviluppo sostenibile;
 - d)Area Strategica 2 Un Parco fruibile, sostenibile e trasparente al servizio del cittadino;
- 3. DI DARE MANDATO al direttore f.f. di predisporre adeguato Piano della Performance 2016-2018 entro 30 giorni dalla presente deliberazione.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE (arch. Giovashella URBAN) IL PRESIDENTE/ (dott. Gruseppe BONA)





3

PUBBLICAZIONE

La su estesa deliberazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata consegnata, in formato cartaceo e in unico originale, unitamente a n. 03 Allegati:

- 1. Bozza Piano della Performance 2016-2018;
- 2. Nota OIV prot. n. 2557/16;
- 3. Verbale CUG prot. n. 2572/16.

La presente deliberazione n. 17 del 30 /05/2016, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo, http://albo.lamaddalenapark.it per n. quindici giorni consecutivi a far data dal 20/1 di affissione albo.

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota n._____ del______

ORE F.F.

(dott, Yuri DONNO)